
 

1 

 

Zápis ze 7. řádného zasedání Vědecké rady 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

konaného dne 19. 2. 2025 hybridní formou 

 
Přítomni: doc. Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D., doc. PhDr. 

Marcela Janíková, Ph.D., doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D., Mgr. Tomáš Karger, 
Ph.D., Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., Mgr. Libor Marek, Ph.D., Mgr. Jana 
Martincová, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 
Přítomni online:  doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D., doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD., 

prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D., prof. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD., 
prof. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD., doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD., 
prof. PhDr. Josef Malach, CSc., doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D., prof. PhDr. 
Milan Pol, CSc., doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D., doc. PhDr. Martin 
Strouhal, Ph.D., prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

 
Omluveni: doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. 
 

Stálí hosté: PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 
 

Omluveni: Ing. Adam Cejpek, PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., Mgr. Renata Šilhánová, 
Ph.D. 

 

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost a vnější vztahy Fakulty humanitních 
studií (dále jen „FHS“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). Jednání Vědecké rady 
FHS (dále jen „VR“) bylo zahájeno v 10:30 hod. 
 
Průběh jednání VR 
 

1. Zahájení jednání Vědecké rady FHS 
 
Děkan FHS, Mgr. Libor Marek, Ph.D., přivítal přítomné na sedmém řádném zasedání VR. 
Z celkového počtu 22 členů bylo na začátku jednání přítomno 17 členů, to znamená, 
že v souladu s čl. 5 odst. 5 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií byla VR 
usnášeníschopná. V průběhu jednání se připojili online další 4 členové. Celkem bylo přítomno 
21 členů. K zápisu z minulého zasedání VR nebyly uplatněny žádné připomínky. 
 

2. Odsouhlasení programu jednání 
 
Před otevřením tohoto bodu jednání se připojili doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D., a doc. PhDr. 
Šárka Portešová, Ph.D. 
Program byl zaslán spolu s pozvánkou a materiály k projednání členům dne 12. 2. 2025. Podle 
čl. 5 odst. 3 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií má každý člen VR právo 
předem nebo při zahájení zasedání požádat o rozšíření programu jednání. Děkan předložil 
členům VR k odsouhlasení tento návrh programu jednání: 



 

2 

 

 
1. Zahájení jednání Vědecké rady FHS. 

2. Odsouhlasení programu jednání. 

3. Výsledky korespondenčního hlasování. 

4. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
konané na FHS UTB ve Zlíně pro akademický rok 2024/2025. 

5. Zpráva o činnosti fakulty za rok 2024 (plnění Plánu realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 
2024). 

6. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 

7. Různé. 

8. Ukončení jednání. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky, nebyl ani podán návrh na jeho 
rozšíření. Děkan proto požádal přítomné o jeho schválení. 
V čase vyvolání prvního hlasování bylo celkem (prezenčně a online) přítomno 19 členů VR FHS.  
 
Návrh usnesení č. 1: 
Vědecká rada FHS schválila program jednání ve verzi zaslané členům VR FHS dne 12. 2. 2025. 
 
Pro: 19 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

3. Výsledky korespondenčního hlasování 
 
Předsedající podal informace o výsledcích dvou hlasování per rollam, která proběhla 
korespondenční formou v období mezi šestým a sedmým řádným zasedáním VR. Všechna 
navržená usnesení byla přijata. Děkan zároveň poděkoval členům VR za účast na tomto 
hlasování. 
 
Hlasování per rollam 8. – 12. 7. 2024  
V rámci hlasování se vyjádřilo 17 z 22 členů VR FHS. Lze konstatovat, že obě navržená usnesení 
byla přijata, přičemž souhlasné stanovisko vyjádřila většina hlasujících.  
K oběma návrhům usnesení byla vznesena připomínka. Připomínka k Návrhu usnesení č. 1 
se týká úvahy, zda publikace a odborné zaměření doc. Šípa odpovídá požadavkům kladeným 
na garanta v předmětném studijním programu (s ohledem na zkušenosti z minula). V 
připomínce k Návrhu usnesení č. 2 se uvádí, že nejsou k dispozici informace o náhradě garanta 
za odvolanou dr. Kudlovou.  
Obě připomínky budou reflektovány.  
 
 
 



 

3 

 

Usnesení č. 1:  
Vědecká rada FHS schválila návrh na jmenování doc. Mgr. Radima Šípa, Ph.D., do pozice 
garanta navazujícího magisterského studijního programu Předškolní pedagogika v prezenční 
a kombinované formě.  
Doporučuji: 16  
Doporučuji s připomínkou: 1  
Nedoporučuji: 0  
Zdrželo se: 5  
 
Usnesení č. 2:  
Vědecká rada FHS projednala návrh na odvolání PhDr. Mgr. Pavly Kudlové, PhD., z pozice 
garantky bakalářského studijního programu Ošetřovatelství, studijního oboru Všeobecná 
sestra v prezenční a kombinované formě, a dále bakalářského studijního programu Všeobecné 
ošetřovatelství v prezenční a kombinované formě.  
Doporučuji: 14  
Doporučuji s připomínkou: 1  
Nedoporučuji: 1  
Zdrželo se: 6 
 
Hlasování per rollam 23. – 30. 9. 2024  
V rámci hlasování se vyjádřilo 18 z 22 členů VR FHS. Lze konstatovat, že obě navržená usnesení 
byla přijata, přičemž souhlasné stanovisko vyjádřila většina hlasujících. K návrhům usnesení 
nebyla vznesena žádná připomínka.  
 
Usnesení č. 1:  
Vědecká rada FHS projednala Hodnotící zprávu o tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 2019-2023.  
Doporučuji: 17  
Doporučuji s připomínkou: 0  
Nedoporučuji: 0  
Zdrželo se: 5  
 
Usnesení č. 2:  
Vědecká rada FHS schválila návrh na změnu garanta bakalářského studijního programu 
Všeobecné ošetřovatelství (v prezenční a kombinované formě) a bakalářského studijního 
programu Ošetřovatelství, studijního oboru Všeobecná sestra (v prezenční a kombinované 
formě), a to v osobě PhDr. Mgr. Petra Snopka, PhD., MBA.  
Doporučuji: 18  
Doporučuji s připomínkou: 0  
Nedoporučuji: 0  
Zdrželo se: 4 
 
 
 
 
 



 

4 

 

4. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní závěrečné 
zkoušky konané na FHS UTB ve Zlíně pro akademický rok 2024/2025 

 
Před otevřením tohoto bodu programu se připojila prof. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD. 
Podle čl. 2 odst. 2 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií schvaluje VR návrh 
na jmenování předsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. Návrhy schválila Rada 
studijních programů 17. 1. 2025 a členům VR byly návrhy zaslány 12. 2. 2025. Jedná 
se o následující programy/obory: 
 
Bakalářské studium: 
- Studijní program Sociální pedagogika 
- Studijní program Učitelství pro mateřské školy 
- Studijní program Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
- Studijní program Německý jazyk pro manažerskou praxi 
- Studijní program Zdravotně sociální péče 
- Studijní program Porodní asistence 
- Studijní program Všeobecné ošetřovatelství 
 
Navazující magisterské studium: 
- Studijní program Sociální pedagogika 
- Studijní program Předškolní pedagogika 
 
Magisterské studium: 
- Studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy 
 
Hlasování bylo rozděleno do dvou bodů týkajících se (1.) bakalářského studia a (2.) 
navazujícího magisterského a magisterského studia. 
V čase vyvolání druhého a třetího hlasování bylo celkem (prezenčně a online) přítomno 20 
členů VR FHS. 
 
Návrh usnesení č. 2: 
Vědecká rada FHS schválila návrhy předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2024/2025 v těchto bakalářských studijních 
programech: 
- Studijní program Sociální pedagogika 
- Studijní program Učitelství pro mateřské školy 
- Studijní program Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
- Studijní program Německý jazyk pro manažerskou praxi 
- Studijní program Zdravotně sociální péče 
- Studijní program Porodní asistence 
- Studijní program Všeobecné ošetřovatelství 
 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



 

5 

 

Návrh usnesení č. 3: 
Vědecká rada FHS schválila návrhy předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2024/2025 v následujících navazujících 
magisterských a magisterských studijních programech: 
- Studijní program Sociální pedagogika 
- Studijní program Předškolní pedagogika 
- Studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy 
 
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

5. Zpráva o činnosti fakulty za rok 2024 (plnění Plánu realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně pro rok 2024) 

 
Dr. Marek prezentoval informace k tomuto bodu jednání včetně shrnutí stavu v oblasti 
akreditací. V průběhu prezentace zprávy o činnosti fakulty se připojil prof. PhDr. Stanislav 
Štech, CSc. 
K prezentaci děkana se vyjádřil prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc., který označil za zajímavé 
podrobnosti týkající se situace FHS jakožto součásti regionální univerzity v kontextu aktuálního 
politického vývoje a změn, které vnesla do vědy a výzkumu tzv. Metodika 17+. Dotázal se 
na možnost sdílení této prezentace. Ta bude předána členům VR společně se zápisem z 
jednání. Také konstatoval problémy s online připojením, které byly pravděpodobně 
způsobeny bezpečnostními opatřeními v nastavení e-mailů Univerzity Karlovy. 
 
 

6. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025 

 
Dr. Marek představil členům VR Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FHS pro rok 2025.  
Následně proběhla diskuse, které se zúčastnili prof. Malach, dr. Marek a dr. Kočvarová. Prof. 
Malach vyjádřil uznání nad aktuální situací fakulty, což bylo s poděkováním přijato dr. 
Markem. Dr. Kočvarová doplnila, že plán realizace strategického záměru je do značné míry 
nastaven celouniverzitně. FHS má mezi převážně technicky zaměřenými fakultami 
komplikovanou pozici, ale snaží se vydobýt uznání svých specifik, což se v přijatelné míře daří. 
 
Návrh usnesení č. 4: 
Vědecká rada FHS projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2025. 
V čase vyvolání čtvrtého hlasování bylo celkem (prezenčně a online) přítomno 21 členů VR 
FHS. 
 
Pro: 21 
Proti: 0 



 

6 

 

Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

7. Různé 
 
V rámci tohoto bodu nebyly vznešeny žádné připomínky či dotazy. 
 

8. Ukončení jednání 
 
Jednání VR bylo ukončeno v 11:58 hod. Termín příštího jednání VR bude upřesněn. 
Zapsala: Ing. Jana Vráželová 
Verifikovala: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 
Ve Zlíně dne 19. 2. 2025 


		2025-02-25T19:08:59+0100
	Mgr. Libor Marek, Ph.D.




